
Smlouva o nájmu prostoru slou�ícího podnikání
032/01/07/24

uzavYená podle §2302 a násl. zákona . 89/2012 Sb., obanský zákoník, v platném zn�ní

1. M�sto Bílovec, se sídlem Bílovec, Slezské nám�stí 1/1,

IO 00297755, DI CZ 00297755,

bankovní spojení eská spoYitelna, a.s., .ú. 19-1761833319/0800 

zastoupené Martinem Holubem, starostou m�sta

- dále jen >pronajímatel< - na stran� jedné

a

2. COOLNA Z&M s.r.o., se sídlem 742 91 ...................................7.....,

IO 08789461, DI CZ08789461, Plátce DPH

bankovní spojení: .............................,

zastoupena ZdeIkem Yehákem, jednatelem spolenosti

Zápis podnikatele u Krajského soudu v Ostrav� pod spisovou znakou C 80858

dále jen >nájemce< - na stran� druhé

- spolen� oznaování jako >smluvní strany8

uzavírají smlouvu o nájmu prostoru slou�ícího podnikání

t o h o t o o b s a h u :

l. I.
Úvodní ustanovení

1.1. Pronajímatel prohlaauje, �e je výluným vlastníkem budovy .p. 32, která je souástí 

pozemku parc.. 2 v katastrálním území Bílovec - m�sto, ul. Slezské nám�stí v Bílovci a jeho 

právo disponovat s tímto majetkem není omezeno.

l. II.

PYedm�t nájmu

11.1. PYedm�tem nájmu jsou prostory slou�ící podnikání . 1, nacházející se v dom� 

vymezeném v l. I, odst. I.1. této smlouvy, v pYízemí budovy o celkové vým�Ye 70,4 m2, blí�e 

specifikované v pYíloze . 1 této smlouvy (dálejen >nebytovýprostor <nebo >pYedm�tnájmuu).

11.2. Pronajímatel se zavazuje pYenechat nájemci nebytový prostor k doasnému u�ívání a 

nájemce se zavazuje platit za to pronajímateli nájemné a dodr�ovat podmínky této smlouvy a 

obecn� závazné pYedpisy.



l. III.

Úel nájmu

111.1. Nájemce se zavazuje nebytový prostor u�ívat za úelem pYípravy cateringo, 

prodejny drobného potravináYského zbo�í a akolícího centra, a to vlastním jménem a na 

svou odpov�dnost.

111.2. Pronajímatel prohlaauje, �e nebytový prostor bude ke dni zahájení provozu nájemcem 

vhodný pro úel nájmu uvedený v odst. III. 1. tohoto lánku.

l. IV.

Práva a povinnosti pronajímatele

IV.1. Pronajímatel je povinen zajistit Yádný a neruaený výkon nájemních práv nájemce po celou 

dobu nájemního vztahu.

IV.2. Pronajímatel nebo jiná jím pov�Yená osoba je  oprávn�n vstoupit do nebytového prostoru 

spolu s nájemcem kdykoliv, a to zejména za úelem kontroly dodr�ování podmínek této 

smlouvy, jako� i provád�ní údr�by, nutných oprav i provád�ní kontroly elektrického, 

vodovodního a dalaího vedení, jestli�e je toto zapotYebí. Souasn� je pronajímatel oprávn�n ve 

výjimených pYípadech vstoupit do nebytového prostoru bez doprovodu nájemce, jestli�e to 

vy�aduje náhle vzniklý havarijní stav i jiná podobná mimoYádná okolnost. . O takovém vstupu 

vaak pronajímatel musí neprodlen� nájemce informovat, nebylo-li mo�no jej informovat 

pYedem.

IV.3. Pronajímatel neodpovídá nájemci za akody zposobené mu jeho zavin�ním i zavin�ním 

tYetí osoby.

l. V.

PYedání nebytového prostoru

V.1. Pronajímatel pYedá nájemci nebytový prostor ke dni 01.07.2024. PYi pYedání sepíaí 

smluvní strany pYedávací protokol. Nájemce je povinen zkontrolovat nebytový prostor a 

pYípadné vady neprodlen� pronajímateli oznámit ústn� pYímo do protokolu o pYedání nebo 

písemn� do 3 dno od pYedání.

V.2. Uká�e-li se b�hem nájmu potYeba provést nezbytnou opravu nebytového prostoru, kterou 

nelze odlo�it na dobu po skonení nájmu, musí ji nájemce strp�t, i kdy� mu provedení opravy 

zposobí obtí�e nebo omezí u�ívání v�ci. Trvá-li oprava vzhledem k dob� nájmu dobu 

nepYim�Yen� dlouhou nebo zt��uje-li oprava u�ívání nebytového prostoru nad míru obvyklou, 

má nájemce právo na slevu z nájemného podle doby opravy a jejího rozsahu. Jedná-li se o 

takovou opravu, �e v dob� jejího provád�ní není mo�né nebytový prostor vobec u�ívat, má 

nájemce právo, aby mu pronajímatel doasn� poskytl k u�ívání jiný adekvátní nebytový prostor, 

v pYípad�, �e takový adekvátní prostor má nebo mo�e nájem vypov�d�t bez výpov�dní doby.

V.3. Po ukonení nájmu, nejpozd�ji v den posledního nájemního vztahu, je nájemce povinen 

nebytový prostor vyklidit a vyklizený pYedat pronajímateli, nejpozd�ji v den skonení nájmu. 

Nájemce je povinen pYedat nebytový prostor v Yádném stavu a istý, tj. vymalovaný na bílo, 

s pYihlédnutím k b��nému opotYebení. V pYípad�, �e k tomu bude pronajímatelem vyzván, jej



na vlastní náklady uvede do povodního stavu. Nájemce se dále zavazuje, �e ke dni ukonení 

nájmu dojde k odhláaení sídla podnikání v pYedm�tu nájmu, na adrese pYedm�tné budovy a tato 

adresa nebude slou�it ani jako adresa pro doruování i jiným obdobným zposobem; v opaném 

pYípad� odpovídá nájemce za vaechny akody, které by tím pronajímateli vznikly i mohly 

vzniknout.

l. VI.

Práva a povinnosti nájemce

VI.1. Nájemce je oprávn�n u�ívat pYedm�t nájmu v rozsahu a k úelu dle této smlouvy po celou 

dobu trvání nájemního vztahu, pYípadn� i v období, kdy je povinen byt vyklidit (pYi ukonení 

smlouvy).

VI.2. Nájemce je povinen oznámit bez zbyteného odkladu pronajímateli veakeré zm�ny, které 

nastaly v a na pYedm�tu nájmu a souasn� je povinen oznámit pronajímateli potYebu nezbytných 

oprav, které má pronajímatel provést a umo�nit provedení t�chto i jiných nezbytných oprav; 

jinak nájemce odpovídá za akodu, která nespln�ním této povinnosti pronajímateli vznikla.

VI.3. Nájemce je povinen hradit náklady spojené s obvyklým udr�ováním, provozem a úklidem 

pYedm�tu nájmu a dále jeho drobné opravy. Specifikace b��né údr�by a drobných oprav je 

stanovena pronajímatelem v souladu s právními pYedpisy a tvoYí pYílohu . 3 této smlouvy. 

VI.4. Nájemce je povinen hradit nájemné a zálohy na slu�by spojené s u�íváním pYedm�tu 

nájmu.

VI.5. Nájemce nesmí pYenechat pYedm�t nájmu nebo jeho ást do podnájmu.

VI.6. Nájemce se zavazuje provád�t vlastním nákladem kontrolu stavu pronajatého nebytového 

prostoru z hlediska protipo�ární prevence a bezpenosti práce. Na svoj úet a zposobem 

uvedeným v platných právních pYedpisech vybaví prostory pYedepsanou protipo�ární (hasební) 

technikou a na své náklady zabezpeí napln�ní nebo vým�nu této techniky a zabezpeí pro ni 

pYedepsané pravidelné revize a prohlídky.

VI.7. Nájemce se zavazuje zabezpeovat na vlastní náklady pravidelné revize a prohlídky 

u zaYízení, která to vy�adují (rozpis revizí a kontrol, které je nájemce povinen provád�t, bude 

nájemci pYedán pYi podpisu této smlouvy), a dále t�ch která byla poYízena na základ� 

povolených úprav, provedených nájemcem v souladu s l. VII, odst. VII.3. této smlouvy.

VI.8. Nájemce je povinen po uskuten�ní revize specifikované v pYedchozích odstavcích, kopii 

revizního protokolu i zprávy (dále jen >Informace<) dodat pronajímateli. Pronajímatel je 

oprávn�n Informace po nájemci vy�adovat a nájemce je povinen Informace, nejpozd�ji ve lhot� 

do 7 dno od výzvy pronajímatele pronajímateli pYedat. Pokud nájemce svou povinnost nesplní 

a Informace nedodá sám ani na výzvu, je pronajímatel oprávn�n útovat smluvní pokutu ve výai 

300,-K denn� za ka�dý den prodlení. Dále je pronajímatel oprávn�n od této smlouvy odstoupit. 

VI.9. Nájemce je povinen zajistit celoron� základní oistu chodníku pYed provozovnou, 

zejména pak odklízení sn�hu v zimních m�sících a dbát, aby byla zaruena bezpenost pYi jeho 

pou�ívání. Uvedeným ustanovením se pronajímatel nezbavuje své odpov�dnosti náhrady 

akody.



l.VIL

Stavební a jiné úpravy

VII.1. Veakeré úpravy provád�né nájemcem v nebytovém prostoru vy�adují výslovný, 

pYedchozí písemný souhlas pronajímatele. Souhlas pronajímatele nenahrazuje rozhodnutí 

stavebního úYadu. Souástí souhlasu je i výslovná specifikace t�chto úprav. Písemnou �ádost o 

provedení úprav je povinen nájemce pYedat pronajímateli prostYednictvím odboru finanního 

MÚ Bílovec.

VII.2. Pronajímatel souhlasí s umíst�ním reklamy i informaních zaYízení na pYedm�tu nájmu 

za pYedpokladu vydání závazného stanoviska Orgánu státní památkové pée M�stského úYadu 

Bílovec, Odboru �ivotního prostYedí a územního plánování, kterým bude umíst�ní reklamy i 

informaního zaYízení na pYedm�t nájmu schváleno.

VII.3. V souladu se schváleným postupem pYi provád�ní oprav rekonstrukcí nebytových 

prostor a v souladu s l. VII.1. této smlouvy mo�e být nájemci poskytnuta pronajímatelem za 

provedené úpravy finanní náhrada. Náhrada bude poskytována pouze za tzv. zásadní zásahy 

provedené do objektu, jako je napY. elektrorozvod, plynovod, vodovod, plynofikace topení, 

vybudování WC, vým�na oken a dveYí apod.

VII.4. Nájemce, po�adující finanní náhradu v souladu s pYedcházejícími odstavci tohoto 

lánku, musí do 3 m�síco po ukonení provád�ných prací, nebo po kolaudaci pYedlo�it 

pronajímateli vyútování, v opaném pYípad� nárok na úhradu finanních prostYedko vlo�ených 

do stavebních úprav na pYedm�tu nájmu, zaniká.

VII.5. Vlastní náhrada bude vyplácena a� po ukonení nájemního vztahu, a to jen tehdy, budou- 

li provedené úpravy jeat� funkní nebo bude jejich opotYebení odpovídat dob� vyu�ívání. Výae 

finanní náhrady se bude odvíjet od skutených výdajo, vlo�ených do úprav a rekonstrukcí 

a bude se sni�ovat o 10% za ka�dý celý rok vyu�ití.

VII.6. Pronajímatel neprovádí na pYedm�tu nájmu odpisy.

VII.7. Pronajímatel se zavazuje vybudovat v zadní ásti nebytového prostoru rozvody teplé a 

studené vody vetn� odpado, které budou napojeny na 2ks dvojYezo, které zakoupí nájemce. 

Nájemce se zavazuje uhradit 50% náklado za provedené stavební úpravy specifikované 

v pYedchozí v�t� po jejich provedení, na základ� pronajímatelem vystavené faktury.

VII.8. Nájemce si vybuduje na vlastní náklady v zadní ásti nebytového prostoru kuchyIskou 

linku.

 l.ym .

Nájemné

VIII.1. Výae roního nájemného byla stanovena na základ� vzájemné dohody mezi 

pronajímatelem a nájemcem na ástku ve výai 80 754,43 K v. DPH (slovy: osmdesát tisíc 
sedm set padesát tyYi koruneských a tyYicet tYi haléYe).

DaIovým dokladem je  v souladu s ustanovením § 28 odst. 1 zákona . 235/2004 Sb., o dani 
z pYidané hodnoty splátkový kalendáY. Splátkový kalendáY je  nedílnou souástí nájemní 

smlouvy. Splátkový kalendáY bude obnovován v�dy na kalendáYní rok.



VIII.2. Úhrada nájemného se provádí v�dy v daném m�síci. M�síní nájemné je splatné v�dy 

do 5. dne daného m�síce, za který je nájemné placeno. Nájemné bude hrazeno na úet 

pronajímatele vedený u eské spoYitelny, a.s., íslo útu: 19-1761833319/0800, VS 9905 032 

013 dle splátkového kalendáYe.

VIII. 3. Pronajímatel je oprávn�n jednostrann� zvýait nájemné ka�doron� k 1. 7. o prom�rnou 

míru inflace za uplynulý kalendáYní rok vyhláaenou eským statistickým úYadem. PYípadné 

zvýaení nájemného bude oznámeno nájemci nejpozd�ji do 31.3. ka�dého roku.

l.IX.

Jistota

IX. 1. Nájemce je povinen, nejpozd�ji, pYi podpisu této smlouvy slo�it na úet pronajímatele, 

uvedený v této smlouv�, pen��itou jistotu ve výai tYím�síního nájemného, ze které mohou být 

uhrazeny splatné pohledávky pronajímatele proti nájemci vzniklé z nájemního vztahu, zejména 

dlu�né nájemné, úhrada za slu�by, náhrada akody zposobené nájemcem na pronajatých 

prostorech nebo spolených prostorech atd.

Jistota ve výai 16 684,8 K (slovy: aestnáct tisíc aest set osmdesát tyYi korun eských a osm 

haleYo) bude uhrazena na úet pronajímatele vedený u eské spoYitelny, a.s. . ú.: 6015 - 

1761833319/0800, VS 9907 032 013.

IX.2. Pronajímatel je oprávn�n pou�ít slo�enou jistotu i její ást na úhradu své splatné 

pohledávky bez souhlasu nájemce. Pronajímatel nájemce o takovém pou�ití jistoty následn� 

informuje, je-li mu pobyt nájemce znám.

IX.3. Dojde-li v prob�hu nájemního vztahu k pou�ití jistoty pronajímatelem, v souladu s touto 

smlouvou, je nájemce povinen na výzvu pronajímatele slo�it dalaí jistotu na úet pronajímatele, 

aby jistota odpovídala výai tYím�síního nájemného. V pYípad�, �e nájemce tuto jistotu nebo 

její ást neuhradí, je  pronajímatel oprávn�n smouvu vypov�d�t v jednom�síní výpov�dní 

lhot�, která poíná b��et prvního dne m�síce následujícího po doruení výpov�di.

IX.4. Po skonení nájmu je pronajímatel povinen slo�enou jistotu vrátit nájemci po odetení 

vaech dluho nájemce proti pronajímateli.

l.X.

Úhrada za slu�by a dodávku energií

X.1. Nájemce je povinen uhradit m�síní zálohu na slu�by poskytované pronajímatelem, a to 

na:

m�síní roní

- dodávku pitné vody 500 K 6 000 K

Celkem: 500 K 6 000 K

X.2 . Úhrada záloha na slu�by se provádí v�dy v daném m�síci. M�síní zálohy jsou splatné 

v�dy do 5. dne daného m�síce, za který jsou hrazeny. Zálohy budou hrazeny na úet 

pronajímatele vedený u eské spoYitelny, a.s., íslo útu: 19-1761833319/0800, VS 9905 032 

013 dle platebního kalendáYe.



X.3. Nedoplatky nebo pYeplatky za dodávku slu�eb podle vyútování jsou splatné do patnácti 

dno po doruení vyútování za pYísluaný kalendáYní rok.

X.4. Po roním vyútování slu�eb je pronajímatel oprávn�n jednostrann� upravit pYim�Yen� 

výai záloh na slu�by, pYiem� pYi stanovení záloh na dalaí období bude vycházet ze skutené 

vyútované spotYeby období pYedcházejícího. Oznámení o zvýaeních zálohách je povinen zaslat 

pronajímatel nájemci písemn�.

X. 5. Ostatní slu�by neuvedené v odst. X.2. tohoto lánku související s nájemním vztahem je 

nájemce povinen hradit dodavatelom t�chto slu�eb, a to na základ� samostatných smluv 

uzavYených mezi nájemcem a dodavateli t�chto slu�eb.

l. XI.

Smluvní pokuty

XI. 1. V pYípad�, �e nájemce nezaplatí nájemné nebo zálohy na slu�by a dodávku energií 

v uvedeném termínu, je nájemce povinen zaplatit smluvní pokutu, která iní 0,2% z výae 

dlu�né ástky za ka�dý den prodlení.

XI.2. V pYípad� nevyklizení pYedm�tu nájmu nejpozd�ji v den ukonní nájmu a jeho nepYedání 

pronajímateli, je  nájemce povinen zaplatit smluvní pokutu, která iní 500,-K za ka�dý den 

nespln�ní této povinnosti k vyklizení.

XI.3. Ustanovením o smluvní pokut� není dotena pYípadná náhrada akody.

XI.4. Ka�dá smluvní pokuta dohodnutá v této smlouvy je splatná do 15 dno od jejího 

vyútování.

l. XII.

Doba trvání smlouvy

XII.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neuritou s úinností od 01.07.2024.

XII.2. Ka�dá ze stran této smlouvy je oprávn�na tuto nájemní smlouvu vypov�d�t bez udání 

dovodu ve výpov�dní lhot� tYí m�síco, která poíná b��et prvního dne m�síce následujícího 

po doruení výpov�di.

XII.3. Jestli�e nájemce nezaplatí ve tYech pYípadech m�síní nájemné nebo m�síní zálohy na 

slu�by nebo jejich ást v termínu sjednaném v této nájemní smlouv�, je pronajímatel oprávn�n 

dát nájemci výpov�� s výpov�dní lhotou jednoho m�síce, která poíná b��et prvního dne 

m�síce následujícího po doruení výpov�di.

l.XIII.

Ustanovení pYechodná a záv�rená

XIII.1. Pronájem nebytového prostoru byl schválen 48. schozí Rady m�sta Bílovce dne 

25.06.2024 usnesením RM/1118/49/2024. Zám�r m�sta pronajmout nebytový prostor byl 

zveYejn�n na úYední desce od 06.05.2024 do 21.05.2024

XIII.2. Veakeré zm�ny této nájemní smlouvy je nutno uinit formou písemného dodatku. 

XIII.3. V pYípad�, �e n�které ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúinné, zostávají



ostatní ustanovení této smlouvy úinná. Strany se zavazují nahradit neúinné ustanovení této 

smlouvy ustanovení jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu 

ustanovení povodního, neúinného.

XIII.4. Tato smlouva se vyhotovuje ve tYech stejnopisech, z nich� ka�dý má platnost originálu, 

pYiem� jeden obdr�í nájemce a dv� pronajímatel.

XIII.5. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovn� neupravené se Yídí obecn� 

závaznými právními pYedpisy, zejména zák. . 89/2012 Sb.,Obanský zákoník, v platném zn�ní.

XIII.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu ob�ma smluvními stranami a 

úinnosti zveYejn�ním v registru smluv, pokud hodnota pln�ní dosáhne limitu daného zákonem 

. 340/2015 Sb., o registru smluv. ZveYejn�í provede pronajímatel.

XIII.7. Nedílnou souástí této smlouvy je pYíloha: 

. 1 -  specifikace nebytových prostor 

. 2 -  splátkový a platební kalendáY 

. 3 -  specifikace b��né údr�by a drobných oprav

V Bílovci dne: 1.7.2024 V Bílovci dne: 1.7.2024

za pronajímatele za nájemce

m�sto Bílovec COOLNA Z&M s.r.o. -  Zden�k Yeháek

Martin Holub - starosta


